en usos profanos que no sean indecentes, erigiendo no obstante una cruz en el mismo lugar.

Cap. VIII. *Visiten los Obispos todos las años los monasterios de encomienda, donde no esté en su vigor la observancia regular, y todos los beneficios.*

Es muy conforme á razon que el Ordinario cuide con esmero, y dé providencia sobre todas las cosas que pertenezcan en su diócesi al culto divino. Por tanto visiten los Obispos todos los años, aun como delegados de la sede Apostólica, los monasterios de encomienda, aunque sean los que llaman abadías, prioratos y preposituras, en que no esté en su vigor la observancia regular; así como los beneficios con cura de almas, y los que no la tienen, y los seculares y regulares, de cualquier modo que estén en encomienda, aunque sean esentos; cuidando tambien los mismos Obispos de que se teneuen los que necesiten reedificarse, ó repararse, valiéndose de medios eficaces, aunque sea del seqüestro de los frutos; y si los dichos, ó sus anexos tuviessen cargo de almas, cumplase este exáctamente, así como todas las demás cargas á que haya obligacion; sin que obsten apelaciones, ni privilegios algunos, costumbres prescritas aun de tiempo immemorial, letras conservatorias, jueces de-

(1)
Conc. Terrac.
I.c. 7. et Bra-
car. II. c. 1.

erecta tamen ibi cruce, convertendi.

Cap. VIII. *Monasteria commendata, in quibus non viget regularis observantia, et beneficia quaecumque quotannis ab Episcopis visitentur.*

Quæcumque in diecesi ad Dei cultum spectant, ab Ordinario diligenter curari, atque iis, ubi oportet, provideri æquum est. Propterea commendata monasteria, etiam abbatiæ, prioratus, et præpositoriæ nuncupatæ, in quibus non viget regularis observantia, nec non beneficia tam curata, quam non curata, sæcularia, et regularia, qualitercumque commendata, etiam exempta, ab Episcopis, etiam tanquam Apostolicæ sedis delegatis, annis singulis visitentur (1); eurentque iidem Episcopi congruentibus remediis, etiam per sequestrationem fructuum, ut, quæ renovatione indigent, aut restauratione, reficiantur, et cura animarum, si qua illis, vel eorum annexis immineat, aliaque debita obsequia rectè exerceantur: appellationibus quibuscumque, privilegiis, consuetudinibus, etiam immemorabili tempore præscriptis, conservatoriis, jucundum deputationibus, et eorum

pu-

rum inhibitionibus non obstantibus. Et, si in eis vigeret observantia regularis, provideant Episcopi paternis admonitionibus, ut eorum regularium superiores juxta eorum regularia instituta debitam vivendi rationem observent, et observari faciant, et sibi subditos in officio continant, ac moderentur. Quod si admoniti, intra sex meses eos non visitaverint, vel correxerint; tunc iidem Episcopi, etiam ut delegati sedis Apostolicæ, eos visitare possint, et corrigeret, prout ipsi superiores possent, juxta eorum instituta: quibuscumque appellationibus, privilegiis, et exemptionibus penitus remotis, et non obstantibus.